
JUS1211	1	Privatrett	II

1/4

Generell	informasjon

Info	dokument

Eksamen	skal	være	et	selvstendig	arbeid.	På	hjemmeeksamen	er	det	tillatt	å	bruke	alle	tilgjengelige	kilder.
Utover	dette	gjelder	alminnelige	eksamensvilkår:
	

1.	 Under	eksamen	er	det	ikke	tillatt	å	kommunisere	med	andre	personer	om	oppgaven,	eller	å	distribuere
utkast	til	besvarelse	eller	fullstendig	besvarelse.	Slik	kommunikasjon	er	å	anse	som	fusk.

2.	 Innleverte	eksamensbesvarelser	blir	behandlet	i	UiOs	datasystem	for	tekst-	og	plagiatkontroll.

Kildehenvisninger

Inspera	åpner	ikke	for	fotnoter.	Kildehenvisninger	må	gjøres	i	teksten.		På	skoleeksamener	som	går	som
hjemmeeksamen,	kan	man	bruke	alle	tilgjengelige	kilder.	Det	er	ikke	noe	krav	om	at	du	gjør	dette.
Skoleeksamen	som	går	som	hjemmeeksamen	følger	alminnelige	eksamensvilkår	og	du	kan	skrive	hjemme
som	om	du	var	på	skolen.	Da	gjelder	utgangspunktet	om	at	man	ikke	behøver	henvisninger,	for	eksempel	der
man	bruker	runde	vendinger	som	"det	er	hevdet	i	juridisk	teori	at".	Dersom	du	velger	å	benytte	kilder	og	siterer
direkte,	eller	direkte	bygger	på	andres	materiale,	må	du	få	frem	at	det	er	dette	du	gjør.	Dette	får	du	frem	ved	å
sette	sitater	i	anførselstegn	og	å	angi	kilder	i	parentes	med	årstall	og	side,	eventuelt	nettside.
	
Denne	oppgaven	består	av	to	deler:
	-	Praktikum	(	3	timer)
	-	Teori	(3	timer)
	
Hvis	det	oppstår	problemer	under	eksamen,	ta	kontakt	med:
Info@jus.uio.no	merk	mailen:	HASTER	-	EKSAMEN	–	JUS1211
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EKSAMENSOPPGAVE

JUS1211	-	Privatrett	II	-	Vår	2020
Dato:	Tirsdag	19.	mai	2020
Tid:	Kl.	09.00	-	15.00
	
	
Praktikum	(ca.	3	timer)
Marte	er	ferdig	utdannet	økonom	med	jobb	i	Nometa	AS	i	Storevik	kommune.	I	mars	1998	arver	hun	2	millioner
kroner	etter	sin	bestemor.	En	villa	i	Lillevik	lå	ute	for	salg	med	prisantydning	6	millioner	kroner,	og	Marte	dro	på
visning.	Hun	kontaktet	samtidig	kommunen	med	tanke	på	videre	utbyggingsmuligheter	og	fradeling	av	tomt.	Det
drøyde	imidlertid	med	svar	fra	kommunen,	og	Marte	bestemte	seg	for	ikke	å	legge	inn	noe	bud	på	villaen.
	
Sommeren	1998	treffer	hun	Peder,	og	de	blir	raskt	et	par.	Peder	har	en	bachelorgrad	i	barnevern	og	arbeider	som
saksbehandler	i	Storevik	kommune.	Allerede	etter	et	halvt	år	vurderer	de	to	å	flytte	sammen,	men	før	de	kommer	så
langt,	drar	Peder	på	et	firemåneders	videreutdanningskurs	i	Sverige	i	januar	1999.	Noen	dager	etter	at	han	er	reist,
oppdager	Marte	at	de	skal	ha	barn.	Marte	og	Peder	har	hyppig	kontakt	både	over	telefon	og	per	brev,	og	de	blir	fort
enige	om	å	satse	på	en	familie	sammen.	Marte	nevner	for	Peder	at	villaen	som	hun	hadde	vært	interessert	i,
fortsatt	lå	ute	for	salg,	og		Peder	svarer	at	dette	høres	ut	som	et	fint	sted	å	bo.	I	februar	1999	skriver	Marte	under
kjøpekontrakten	på	huset	med	en	kjøpesum	på	6	millioner	kroner.	Hun	skyter	inn	arven	på	2	millioner	kroner,	som
utgjorde	1/3	av	kjøpesummen.	Hun	tar	opp	lån	på	4	millioner	kroner	for	de	resterende	2/3	i	Storevik	Sparebank,
hvor	hun	har	et	godt	kundeforhold.	Marte	står	også	oppført	som	eier	i	grunnboken.
	
Kort	tid	etter	at	Marte	fortalte	Peder	om	kjøpet	av	villaen,	sendte	han	henne	en	SMS	og	foreslo	at	han	skulle	be
sine	foreldre	om	forskudd	på	arv	på	1	million	kroner,	slik	at	han	kunne	betale	henne	halvparten	av	egenkapitalen
på	2	millioner	som	hun	hadde	skutt	inn	i	boligen.	Han	var	enebarn	og	foreldrene	hadde	god	økonomi,	så	han	var
sikker	på	at	det	ikke	ville	bli	noe	problem.	Marte	sendte	SMS	tilbake:	«Det	er	ikke	nødvendig,	Peder,	fra	nå	av	er	vi
sammen	om	alt».	Peder	gjorde	ikke	noe	mer	med	saken.
	
Da	Peder	kom	tilbake	fra	kurset	i	april	1999,	flyttet	de	inn	i	villaen.	Marte	fødte	en	sønn	i	september	samme	år.	Ett
år	senere	fikk	de	en	datter,	og	ved	fødselspermisjonens	utløp	i	2001	gikk	Marte	tilbake	til	heltidsjobben	i	Nometa
AS.	Barna	fikk	plass	i	en	privat	barnehage	i	utkanten	av	Storevik.	Barnehagen	lå	langt	fra	begges	arbeidssted	og
også	fra	villaen,	slik	at	det	ville	bli	en	tidkrevende	og	kronglete	reisevei	når	barna	skulle	hentes	og	bringes.	Peder
mente	at	helt	små	barn	ikke	hadde	godt	av	så	lange	dager	i	barnehagen.	Han	valgte	derfor	å	gå	ned	til	en
halvdagsjobb,	slik	at	barna	kunne	klare	seg	med	halvdagsplass	i	barnehagen.	Han	hadde	opprinnelig	tenkt	at
denne	ordningen	bare	skulle	vare	et	par	år,	men	den	reduserte	arbeidstiden	hans	ga	familien	et	så	godt	pusterom	i
hverdagen	at	det	ble	til	at	Peder	først	gikk	tilbake	til	fulldagsjobb	da	det	yngste	barnet	begynte	på	skolen	i	2007.
Marte	tjente	en	god	del	mer	enn	Peder	de	første	årene	etter	at	han	gikk	tilbake	til	heldagsjobb,	men	fra	2012	fikk
Peder	en	ledende	stilling	i	barneverntjenesten,	og	etter	det	tidspunktet	hadde	de	omtrent	samme	årsinntekt.
	
Hele	Peders	inntekt	gikk	til	dekning	av	familiens	løpende	forbruksutgifter	under	samboerforholdet.	Hele	Martes
inntekt	gikk	til	dekning	av	familiens	forbruk	og	til	nedbetaling	av	boliglånet,	der	avdragene	ble	trukket	fra	hennes
lønnskonto.	I	2019	var	hele	boliglånet	nedbetalt.	
	
Peder	og	Marte	gled	gradvis	lenger	fra	hverandre	i	løpet	av	samboerforholdet.	Det	ble	særlig	tydelig	etter	at
datteren	begynte	på	videregående	skole,	og	da	hun	flyttet	hjemmefra	i	2019,	bestemte	Peder	og	Marte	seg	for	å
flytte	fra	hverandre	og	avslutte	samboerskapet.
	
I	forbindelse	med	det	økonomiske	oppgjøret	oppsto	uenighet	om	eierforholdet	til	villaen.	Peder	hevdet	at	de	hadde
blitt	enige	om	å	eie	en	halvpart	hver	av	boligen	i	1999.	Han	viste	til	ordvekslingen	mellom	dem	da	han	var	på
kurset	i	Sverige.	Marte	bestred	at	de	hadde	inngått	noen	avtale	om	at	han	skulle	eie	halvparten	av	boligen.	Peder
mente	at	han	under	enhver	omstendighet	var	medeier	for	1/3	i	boligen.	Marte	protesterte	også	mot	dette,	og	hevdet
at	hun	eide	boligen	alene.	Hun	viste	til	at	hun	hadde	tjent	over	dobbelt	så	mye	som	ham	frem	til	2007,	og	at	han	i
disse	første	syv	årene	bare	hadde	spart	henne	for	halvparten	av	prisforskjellen	mellom	halvdags-	og	heldags
barnehage.	En	heldags	barnehage	for	de	to	barna	ville	ha	kommet	på	24	000	kroner	mer	per	år	enn	den
halvdagsbarnehagen	som	barna	gikk	i,	og	Marte	mente	at	Peder	derfor	bare	hadde	spart	henne	for	halvparten	av
dette,	dvs.	12	000	kroner	per	år.	Peder	hevdet	at	man	ikke	kunne	legge	en	slik	betraktningsmåte	til	grunn.	Marte
viste	også	til	at	hun	hadde	tjent	en	god	del	mer	enn	ham	de	første	årene	etter	at	han	gikk	tilbake	i	heldagsarbeid.
	
Det	ble	også	tvist	om	en	gjeldspost	på	200	000	kroner.	Peder	hadde	i	flere	år	snakket	om	at	hele	familien	burde	ta
en	stor	rundtur	i	Asia.	Blant	annet	ville	han	vise	barna	de	stedene	i	Kina	og	Japan	hvor	han	selv	hadde	bodd	med
foreldrene	som	liten.	Marte	var	ikke	så	interessert	i	denne	ferieturen.	Hun	pekte	også	på	at	reisen	ville	koste	rundt
200	000	kroner,	noe	som	vanskelig	kunne	dekkes	innenfor	familiens	vanlige	budsjett.
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1 Svarfelt

	
Skriv	ditt	svar	her...

	

	

Words:	0

Maks	poeng:	0

	
En	dag	i	2017,	mens	Marte	var	bortreist	på	konferanse,	kom	Peder	over	et	gunstig	tilbud	på	forbrukslån	til	en	noe
lavere	rente	enn	det	som	var	vanlig.	Svarfristen	på	tilbudet	gikk	ut	samme	dag.	Han	prøvde	å	kontakte	Marte,	men
hun	hadde	stengt	av	mobiltelefonen	denne	ettermiddagen.	Peder	bestemte	seg	da	for	å	ta	opp	forbrukslånet	på
200	000	kroner	slik	at	familien	nå	endelig	kunne	få	realisert	reiseplanene	til	Asia.	Da	han	fikk	kontakt	med	Marte
på	mobilen	neste	dag,	fortalte	han	henne	om	lånet.	Hun	ble	irritert	og	mente	at	et	slikt	forbrukslån	var	altfor
kostbart.	Men	"gjort,	er	gjort",	sa	hun.	Det	ble	ikke	snakket	mer	om	saken,	og	da	Marte	kom	tilbake	fra	konferansen
en	ukes	tid	senere,	hadde	Peder	kjøpt	flybilletter	til	alle	fire.	Ferieturen,	som	ble	gjennomført	sommeren	2018,	var
vellykket,	men	som	kjent	sto	samboerforholdet	likevel	ikke	til	å	redde.
	
Under	det	økonomiske	oppgjøret	i	2019	krevde	Peder	at	Marte	dekket	halvparten	av	forbrukslånet	på	200	000
kroner	i	forholdet	dem	imellom.	Marte	hevdet	at	hun	ikke	var	forpliktet	til	å	betale	noe	av	lånesummen	til	Peder.
	
	
Drøft	og	avgjør	de	rettsspørsmål	som	oppgaven	reiser.
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2 Svarfelt

	
Skriv	ditt	svar	her...

	

	

Words:	0

Maks	poeng:	0

Teori	(ca.	3	timer)
	
Sammenlign	kravene	til	opprettelse	av	ordinære	testamenter	og	nødtestamenter	etter	arveloven	1972	§	49	første
ledd	og	§	51	med	de	tilsvarende	kravene	i	arveloven	2019	§	42	første	ledd	og	§	46.	Vurder	særlig	kravene	i	lys	av
situasjoner	som	kan	oppstå	under	en	epidemi	som	den	pågående	Corona-epidemien.	Vurder	også	om,	og
eventuelt	på	hvilken	måte,	en	adgang	til	å	opprette	digitalt	testament,	som	det	vil	kunne	gis	forskrift	om	etter
arveloven	2019	§	43	annet	ledd,	ville	gjøre	det	lettere	å	opprette	testament	i	slike	situasjoner.
	
	
	
																																																																						***
	
	
Oslo,	våren	2020
Harald	Irgens-Jensen
Faglig	eksmansleder
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